[image: image1.png]

Администрация
 городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 декабря 2013 года

     № 1366-р
О проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление населенных пунктов городского округа город Шахунья к Новому 2014 году и Рождеству Христову

В рамках подготовки к встрече Нового 2014 года и Рождества Христова:
1. Провести смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление населенных пунктов городского округа город Шахунья к Новому 2014 году и Рождеству Христову.
2.  Утвердить прилагаемое Положение  о смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление   населенных пунктов  городского округа город Шахунья  к Новому 2014 году и Рождеству Христову.

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья (А.А.Шляков)  опубликовать настоящее распоряжение в газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А.Д. Серова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Утверждено

 распоряжением администрации

 Шахунского района

от 03.12.2013 года № 1366-р
 П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление

населенных пунктов городского округа город
Шахунья к Новому 2014 году и Рождеству Христову
1.  Настоящее Положение определяет порядок и условия смотра-конкурса на лучшее оформление  населенных пунктов городского округа город Шахунья к Новому 2014 году и Рождеству Христову.

2.  Организатором конкурса является администрация  городского округа город Шахунья.
3. Целью смотра-конкурса является:

3.1. Создание праздничного облика населенного пункта, в период проведения новогодних праздников и Рождества Христова.

4. Критерии оценки победителей:

4.1. Установка новогодних ёлок, освещение прилегающих территорий - до 5 баллов;

4.2. Создание детских снежных городков с устройством горок, катков - до 5 баллов;

4.3. Крепление поздравительных растяжек - до 5 баллов;

4.4. Оборудование гирлянд - до 5 баллов.

4.5. Оформление предприятий социальной сферы, культуры, предприятий потребительского рынка и услуг - до 5 баллов;

4.6. Дополнительно могут быть представлены другие материалы по 1 баллу.

5. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
6. Смотр-конкурс проводится с 15 декабря 2013 года по 14 января 2014 года.

7. Конкурсная комиссия в период с 23.12.2013 по 25.12.2013 осуществляет осмотр всех населенных пунктов - участников конкурса и проводит оценку по критериям в соответствии с п.5 настоящего Положения.

8. Победители смотра-конкурса награждаются дипломом, грамотой, благодарственным письмом администрации городского округа город Шахунья.

9. По итогам смотра-конкурса присуждаются призовые места:

I-е  место  - почетная грамота;

II-e место – почетная грамота:

III-е место – почетная грамота.

10. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и публикуется в средствах массовой информации.

_________

Утвержден
распоряжением администрации

 городского округа город Шахунья

от 03.12.2013 года № 1366-р
СОСТАВ

конкурсной комиссии

  Серов А.Д..          -  первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья, председатель комиссии.

Члены комиссии:

	Козлова Е.Л.

Щепин С.Б.

Смирнова С.В.

Вахтанин М.С.
Шляков А.А.

Баранов С.А.
Баева Л.Л.
Смирнов В.В.

Мухина Н.П.
	- начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья;

- начальник отдела по культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа город Шахунья;

- начальник финансового управления администрации городского округа город Шахунья;

- начальник отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья;

- начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья;

- начальник сектора по поддержке малого бизнеса и развития предпринимательства администрации городского округа город Шахунья;

- заместитель начальника отдела промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и энергетики администрации городского округа город Шахунья;

- начальник отдела образования администрации городского округа город Шахунья;

- начальник территориального органа министерства социальной политики Нижегородской области управления социальной защиты населения городского округа город Шахунья (по согласованию).

_______________